



Byagerparken ApS

Herslevvej 49, 4000 Roskilde

CVR-nr. 31 32 97 52

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2016.

Palle Thaisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byagerparken ApS Herslevvej 49 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 31 32 97 52
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anne Birgitte Stausholm Jakob Stausholm
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank, Ahlgade 28, 4300 Holbæk
Modervirksomhed	K.E.F. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom, herunder udlejning af fast ejendom, og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Grundet markedssituationen er der usikkerhed ved værdiansættelse af selskabets ejendomme. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.973 t.kr. mod 2.865 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.046 t.kr. mod 715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har efter regnskabsperioden solgt 3 af selskabets investeringsejendomme. Salgspriserne er sammenholdt med dagsværdien af investeringsejendommene. Dette har medført en væsentlig opskrivning af selskabets investeringsejendomme pr. 31/12 2015. Værdireguleringen udgør 3.928 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.972.609	2.865
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-453
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.927.778	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-201.361	0
Resultat før finansielle poster	6.699.026	2.412
Andre finansielle indtægter	267	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.483.216	-1.458
Resultat før skat	5.216.077	954
1 Skat af årets resultat	-1.170.170	-239
Årets resultat	4.045.907	715
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.045.907	715
Disponeret i alt	4.045.907	715

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	60.000.000	56.072
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000.000</u>	<u>56.072</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.000.000</u>	<u>56.072</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	71.692	62
	Periodeafgrænsningsposter	0	38
	Tilgodehavender i alt	<u>71.692</u>	<u>100</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>71.692</u>	<u>100</u>
	Aktiver i alt	<u>60.071.692</u>	<u>56.172</u>

Balance 31. december

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125
4 Reserve for opskrivninger	0	765
5 Overført resultat	5.583.549	772
Egenkapital i alt	5.708.549	1.662
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	936.171	116
Hensatte forpligtelser i alt	936.171	116
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	41.726.312	42.205
Deposita	966.852	954
Modtagne forudbetalinger fra kunder	310.618	308
Gæld til tilknyttede virksomheder	348.913	0
Anden gæld	5.848.836	4.835
Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.201.531	48.302
Kortfristet del af langfristet gæld	699.125	707
Gæld til pengeinstitutter	3.479.068	4.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.220	88
Selskabsskat	0	437
Anden gæld	28	18
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.225.441	6.092
Gældsforpligtelser i alt	53.426.972	54.394
Passiver i alt	60.071.692	56.172
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	350.359	339
Årets regulering af udskudt skat	819.811	-100
	1.170.170	239
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	55.543.315	55.543
Kostpris ultimo	55.543.315	55.543
Regulering til dagsværdi primo	528.907	2.682
Årets regulering til dagsværdi	3.927.778	-2.153
Regulering til dagsværdi ultimo	4.456.685	529
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.000.000	56.072

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Ved fastsættelsen af markedsværdien er en afkastprocent på 5 % lagt til grund.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125
	125.000	125

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	765.726	2.011
Korrektion som følge af ændret praksis	-765.726	0
Årets opskrivning	0	-1.246
	<u>0</u>	<u>765</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	771.916	57
Korrektion som følge af ændret praksis	765.726	0
Årets overførte overskud eller underskud	4.045.907	715
	<u>5.583.549</u>	<u>772</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	42.425.437	42.912
Heraf forfalder inden for 1 år	-699.125	-707
	<u>41.726.312</u>	<u>42.205</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>37.856.034</u>	<u>40.347</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.425 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 60.000 t.kr.

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på i alt 6.866 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 60.000 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.E.F. Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter fremgår af moderselskabets årsrapport.
